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ھدف از تھیھ این مقالھ ارائھ اطلاعات کلی در مورد حقوق 
شما در روند پناھندگی در لسبوس یونان تحت رویھ مرزی 
از جولای2024 است. این مقالھ جامع نیست و امکان تغییر 
دارد. توصیھ می کنیم در مورد پرونده پناھندگی خود با یک 

وکیل یونانی مشورت کنید. 

اگر در یونان ثبت نام کرده اید کھ اھل سوریھ ، افغانستان ، 
سومالی ، بنگلادش یا پاکستان ھستید ، مصاحبھ پناھندگی 
نخواھید داشت بلکھ مصاحبھ ای برای واجد شرایط بودن 
 خواھید داشت، اطلاعات زیر برای شما صدق نمیکند (لطفاً 
بھ صفحھ اطلاعاتی حقوق خود را بدانید  مراجعھ کنید –

مصاحبھ واجد شرایط بودن برای کشورھای افغانستان، 
سوریھ، سومالی، بنگلادش و پاکستان.)

مصاحبھ پناھندگی اصلی ترین فرصت شما برای توضیح این 
است کھ چرا کشور اصلی خود را ترک کرده اید و چرا نمی 
توانید بھ آنجا بازگردید. توصیھ می کنیم قبل از مصاحبھ 
خود با یک وکیل یا یک سازمان حقوقی غیردولتی  مشورت 
کنید تا بھترین آمادگی را برای مصاحبھ خود داشتھ باشید. 
کشور اصلی شما کشور تابعیت شما است ، نھ لزوما 
کشوری کھ در آن متولد شده اید یا کشوری کھ قبل از آمدن 

بھ یونان در آن زندگی می کرده اید.

٢



٣

کشور اصلی شما کشوری است کھ شھروندی آن را 
دارید. لزوما ھم کشوری نیست کھ در آن متولد شده اید 

یا قبل از ورود بھ یونان در آن زندگی میکردید.

اگر فاقد تابعیت ھستید ، کشور مبدأ شما ممکن است بھ 
عنوان کشوری کھ در آن متولد شده اید یا عمدتا در آن 
زندگی می کردید در نظر گرفتھ شود ، مگر اینکھ در 
اسرع وقت و حداکثر در حین مصاحبھ  بی تابعیتی خود 

را بھ اداره پناھندگی اثبات کنید.

ھنگام درخواست پناھندگی در یونان ، ممکن است واجد 
شرایط دو نوع حمایت بین المللی باشید:

پناھندگی سیاسی (١)●

پناھندگی اجتماعی (٢)●



١. پناھندگی سیاسی



۵

شما واجد شرایط گرفتن پناھندگی سیاسی ھستید اگر 
 بتوانید ثابت کنید کھ در کشور مبدأ خود در امان نیستید 
، زیرا ترس قابل توجھی از آزار و اذیت شدن دارید و 

میتوانید آن را ثابت کنید.

در طول مصاحبھ پناھندگی خود ، اگر قربانی آزار و 
اذیت  در کشور اصلی خود بوده اید ، باید بھ طور 
مفصل با ذکر جزییات  توضیح دھید و ھمچنان باید تاکید 
کنید کھ اگر الان شما را بھ کشور اصلیتان برگردانند، 

شما در معرض خطر آزارو اذیت در آینده خواھید بود.



۶

برای مثال آزار و شکنجھ می تواند موارد زیر باشد: 

اعمال شدید خشونت جسمی یا روانی ، از جملھ ●
اعمال خشونت جنسی کھ بھ شما آسیب رسیده باشد 
و تحت تأثیر روانی قرار گرفتھ یا مانع آزادی و 

تصمیم گیری شما شده است. 

اقدامات قانونی ، اداری ، پلیسی یا قضایی در ●
کشور شما کھ باعث تبعیض بھ شما شده است. 

شکایت یا مجازات علیھ شما کھ غیرمنصفانھ ، ●
نامتناسب یا تبعیض آمیز است ، از جملھ بھ عنوان 
مثال بھ دلیل امتناع شما از انجام خدمت سربازی 

در جنگ .

اعمال خشونت جنسی ، سقط جنین اجباری یا عقیم ●
سازی اجباری. 

اقدامات علیھ کودکان کھ حقوق آنھا را نقض می ●
کند مانند استخدام افراد زیر سن قانونی در 

نیروھای مسلح ، قاچاق کودک یا فحشاء کودکان.



٧

 آزار و شکنجھ ای کھ از آن می ترسید باید بھ یکی از دلایل
زیر مرتبط باشد ( بھ این دلیل کھ شما در یکی از گروه ھای 
زیر قرار می گیرید و یا دیگران شما را بھ یکی از این 

گروه ھا نسبت میدھند)

نژاد / قومیت شما: بھ عنوان مثال ، بھ دلیل رنگ ●
پوست خود ، زیرا عضو اقلیت نژادی یا قومی 
(ھزاره ھا ، یزدی ھا ، توتسی ھا ، کردھا ، بلوچ ھا 
، آفریقای موریتانی ...) ھستید ، یا بھ دلیل اینکھ بھ 
زبانی صحبت کنید کھ زبان رسمی دولت نیست و 

غیره .

مذھب شما:  بھ عنوان مثال بھ این دلیل کھ مذھبی کھ ●
بھ صورت عمومی یا خصوصی در کشور خود انجام 
می دھید در کشور شما ممنوع است ، یا بھ دلیل انجام 
آن دین با تبعیض روبرو ھستید (بھ عنوان مثال مکان 
عبادت شما ھدف قرار گرفتھ است ، شما  با خشونت 
روبرو ھستید یا آزار و اذیت) ؛ زیرا ممکن است 
مجبور شوید کھ دین خود را بھ دین دیگری تبدیل 
کنید. یا بھ این دلیل کھ بھ ھیچ مذھبی اعتقاد ندارید و 

غیره.

ملیت شما:  بھ عنوان مثال بھ دلیل بی تابعیتی ، ●
فلسطینی ، کرد ، صحرا وی و غیره.



٨

نظرات یا عقاید سیاسی شما:  بھ عنوان مثال بھ ●
دلیل اینکھ نظرات متفاوتی از دولت کشور خود 
دارید و آنھا را علنی یا در رسانھ ھای اجتماعی 
بیان کرده اید ، عضو یک حزب سیاسی مخالف 
ھستید ، در جنبش ھا یا سازمان ھای سیاسی 
فعال ھستید ، در اعتراضات شرکت کرده اید ، 
شما بخشی از یک شخصیت عمومی ھستید ، در 

یک سازمان غیردولتی کار کرده اید و غیره.

عضویت شما در یک گروه اجتماعی خاص: بھ ●
عنوان مثال بھ دلیل گرایش جنسی (ھمجنس گرا 
، لزبین ، ) ، جنسیت (بھ عنوان مثال شما زن 
ھستید ، ترنس ھستید ، بھ عنوان مرد یا زن 
شناختھ نمی شوید) ، طبقھ  اجتماعی  یا گروه 
(بھ عنوان مثال دالیت در ھند) ، اعضای خانواده 
شما از یک گروه مخالف (بھ عنوان مثال مخالف 
دولت) ، نوع شغل شما (روزنامھ نگار ، معلم ، 
کارمند سازمان ھای غیر دولتی و غیره) ، شما 

عضو پلیس بودید یا نظامی و غیره



٢. پناھندگی اجتماعی
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اگر واجد شرایط دریافت پناھندگی نیستید (یعنی خطراتی کھ 
در کشور خود با آن روبرو ھستید بھ این دستھ ھا مربوط 
نمی شود) ، اگر در معرض خطر و ریسک بسیار بالا 
وجدی در کشور خود ھستید ، حق دریافت حمایت جانبی 
(قبولی اجتماعی) را دارید. این امر در صورتی صدق می 
کند کھ ، برای مثال ، در کشور خود در معرض خطر موارد 

زیر باشید: 

محکوم بھ مرگ یا اعدام یا●
شکنجھ یا رفتار و مجازات غیر انسانی یا تحقیرآمیز ●
خطر مرگ برای شما بھ دلیل سطح خشونت در ●

کشورو درگیری ھای مسلحانھ (بھ عنوان مثال جنگ 
بین گروه ھای محلی ؛ جنگ داخلی ؛ جنگ بین 

نیروھای بین المللی و نیروھای داخلی کشورتان)

سعی کنید توضیح دھید کھ چرا سطح خشونت در کشور شما 
ً بر شما تأثیر می گذارد ، بھ دلیل ویژگی ھا یا  شخصا
موقعیت شخصی شما. بھ این فکر کنید کھ چھ چیزی شما یا 
خانواده شما را در معرض خشونت قرار می دھد ، کھ ممکن 
است ھمھ افراد منطقھ یا کشور شما را تحت تأثیر قرار ندھد.
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٣. دیگر توصیھ ھا 



١٢

برای واجد شرایط بودن ھر یک از حمایت (قبولی) ھای 
ذکر شده ، ضروری است کھ بتوانید موارد زیر را نیز 

توضیح دھید: 

چھ کسی  مسئول آزار و شکنجھ ای است کھ شما ●
از آن می ترسید یا آسیب جدی کھ در معرض آن 
ھستید ، بھ عنوان مثال: دولت یا عامل دولتی ، یک 
گروه شبھ نظامی ، یا سازمان یا فرد دیگری در 

کشور شما. 

چرا شما نتوانستید از مقامات کشور خود درخواست ●
حمایت کنید ، یا چرا مقامات کشور شما در موقعیتی 
نبودند کھ از شما در برابر این آزار و اذیت یا خطر 
آسیب جدی محافظت کنند ، بھ عنوان مثال: شما 
نمی توانید تھدیدھا را گزارش دھید با آن مواجھ 
شدید ، بھ دلیل این کھ  این گزارش  شما را در 
معرض خطر بیشتری قرار می دھد. شما نمی توانید 
انتظار حمایت از دولت را داشتھ باشید ، زیرا دولت 

ھیچ کنترلی در منطقھ محلی شما و غیره ندارد. 



١٣

چرا نمی توانید بھ شھر خود یا ھر مکان دیگری در ●
کشور خود  برگردید ، بھ عنوان مثال: بھ دلیل این 

کھ آنجا نیز برای شما امن نیست. بھ دلیل این کھ شما 
بھ دلیل زن بودن بھ دلیل قومیت یا مذھب خود در 
آنجا مورد تبعیض قرار خواھید گرفت. بھ دلیل این 
کھ شما بھ طور قانونی نمی توانید در ھیچ کجای 

کشور خود برگردید ؛ بھ دلیل این کھ ھیچ  خانواده یا 
حمایتی در آنجا ندارید ؛ زیرا شما دارای فرزندان 

خردسال ھستید. بھ دلیل این کھ شما یک زن 
مجرد/یک فرد مسن/یک خردسال ھستید ؛  از 

بیماریھا یا معلولیتھای شدید رنج می برید (کھ بھ 
عنوان مثال زندگی شما را در کشور شما بسیار 
دشوار می کند ، یا بھ عنوان مثال نمی توانید بھ 

درمان مورد نیاز خود دسترسی پیدا کنید) ؛ زیرا 
شما ھرگز در کشور  خود زندگی نکرده اید (بھ 
عنوان مثال ، افغانھای متولد ایران کھ ھرگز در 

افغانستان نبوده اند) و غیره.

در بعضی از موارد ، کارھا و فعالیت ھایی کھ فرد در 
کشور اصلی خود انجام داده است باعث میشود کھ این فرد 
پناھندگی بین المللی دریافت نکند. این در صورتی است کھ 

فرد جرم ھای بزرگی انجام داده باشد.
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